S — o O .

- e y = _""?; v / v 3 .,'T y YoV 3
VIC ICH h U oI LRY el iVl

BIODKET
MYHHIHIAILHOT0 00pa3oBaHms
JTaHnI0BCKOE
MenenkoBckoro paiiona ma 2022 rox
H Ha IIaHoBLI mepuoa 2023 u 2024 roxos
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[IpencraBnsgemM BallleMy BHUMAaHUIO  OIOMPKET MYHUIMMOAIBHOTO OOpa3oBaHUS
JanuinoBckoe MenenkoBckoro paiiona Ha 2022 roa u Ha miaHoBbii nepuoa 2023 u
2024 ronoB B pamkax «BromxeT s rpakiany.

«BrofKeT 1 rpaXkaaH» NMpeaHa3HaYeH, MPEXkKIE BCEro, JJIsl KUTeeH, He
o0JaaloIMX CHeNralIbHBIMU 3HAHUSIMU B cdepe OIOMKETHOIO 3aKOHOJIaTeIbCTRA.
Nudopmanus, npeacraBieHHas B JaHHOM MPE3CHTALMM, 3HAKOMUT >KUTEICH C
OCHOBHBIMH  XapaKTEPUCTUKAMM IUIAHUPOBAHUS OIOKETa MYHHUIUNAIBLHOTO
oOpa3zoBanus JlaHuioBckoe MeneHKOBCKOro parioHa Ha 2022 roa u Ha TJIaHOBBIM
nepuon 2023 u 2024 roqos.

HaneeMmcs, 4uro mpejacTaBieHue OrokeTa U OKOIKETHOrO Mpoliecca B
MOHATHOM JJIsI KUTened ¢opMe MHOTMX 3aMHTEPECYeT W IOBBICUT YpPOBEHB
OOIIIECTBEHHOIO0 YyYacTHsi TpaxiaH B OIOMKETHOM IIPOIECCEe MYHHUIUMAIbLHOIO
00Opa3oBaHMUS.




ﬁOXOHH 3TO

MOCTYyTIAOIIKE B OIOHKET
JICHEKHBIC
cpeacTBa(HaIOTH
IOPUINYSCKUX U
(bUBUYECKUX JIHII,
aJMUHHCTPATUBHBIC COOPHI
U TUIATEXKH ,
0€e3BO3MeE3IHEIE
MOCTYIIJIEHUS )

IIpeBbllieHNE TOXOI0B HA/T
pacxonamMu oOpasyeT
MOJIOKUTEJILHBIN OCTATOK
CpeACTB OrOKETa
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KHBIX CPEJCTB, MPENHA3HAYERALIX mm
OWHAHCOROI0 OBECHEYEHAA NEATENLHOCTH

~

LIA\L- l

LY 1

/Pacxom)l 9TO

BBIIUIAYMBAEMbBIE U3
OIO/KETa JEHEKHBIE
cpencTa (comeprkaHue
MYHHUITATTAIBHBIX
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[Ipornos couuanpHO-
SKOHOMHYECKOTO
pa3BUTHUSA
MyHUUIUTIAJIBHOTO
o0pa3zoBaHuUs
JlaHUJTOBCKOE

MeneHKOBCKOro paioHa
Ha 2022-2024 ronpl
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OCHOBHBIE HaIIPaBICHUSA
OIOIKETHOM MOJUTUKH U
OCHOBHBIE HallpaBJICHUS
HAJIOTOBOH ITOJIMTHKH
MYHUIIATIAILHOTO
00pa3zoBaHUs
JlaHMIOBCKOE

MeneHKOBCKOrO paloHa Ha
2022-2024 ronbl
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MyHULUTIAJIBHBIE
IPOrpaMMBbI
MYHHIUIIATBHOTO
0o0pa3oBaHuUs
JlaHMIOBCKOE

MeneHKOBCKOro paiioHa
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1. /loxoaml, BCero

U3 HUX:

HaJsoroBbie 1 HeHAJIOTOBbIE J0XO0/bI
be3Bo3Me3IHbIE MOCTYIJICHUS M3 HUX:

JloTanuy HA BLIPABHUBAaHUE OIOIKETHOM
00eCre4eHHOCTH

2. Pacxonabl, Bcero
3. ledunur (-), npopuuur (+)

4. UcTouHMKHN (PMHAHCUPOBAHUS AePUIIHTA

18 765,4

3717
15 048,4
7041

18 765,4
0
0

15 780,6

3761
12 019,6
6 996

15 780,6
0
0

14 433,7

3807
10 626,7
6 949

14 433,7
0
0
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BloaxeT MyHuumnansHoro o6pasoBaHus
HaHunosckoe MeneHKOBCKOro pamoHa

18 765.,4 (TbiC. pyoOnewn)

20 000,00
18 000,00
16 000,00
14 000,00
12 000,00
10 000,00
8 000,00
6 000,00
4 000,00
2 000,00

14 433,7

2022 rop, 2023 ropn, 2024 rop,
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HanoroBsie 10X01p1 OFOMKETa MyHHITMIIAILHOTO 00pa3oBaHus J[aHUIIOBCKOE

MeneHKOBCKOTO palioHa COCTOAT U3 CIEAYIOMIMNX MOCTYIUICHUM:

1) Hajor Ha 10XO0AbI (PU3UYCCKHUX JIMIL
2) HaJIOTH Ha COBOKYITHBIN J10XO/ (€IMHBIN CEIbCKOXO3SMCTBEHHbBINA HAJIOT)

3) HaJIOTU Ha UMYILIECTBO (HAJIOT Ha UMYIIECTBO (DU3UUECKUX JIUII, 36MEJIbHBIN HAJIOT)

4)I'ocygapcTBeHHas MOILUIMHA
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HenamoroBbie 10X0JbI COCTOSIT U3
CJICIYIOIIMNX MTOCTYTIJICHUM:
-J10XOJBI OT MCIIOJIb30BAHMSI
UMYIIIECTBA (apeHIHas 11aTa 3a
ra3onpoBO/Ibl, HAUM MYHHITUIIAIBHOTO
MMYIIIECTRA)

-IITpadbl, CAaHKIIMK U BO3MEILICHUE

yiiepba
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8 B Haslor Ha JoxoAabl
donsnyecknx nui

B HaJor Ha COBOKyI'IHbII7I 0oxon

154

3eMeNbHbIN Hanor

B Hanor Ha UMYLLLEeCTBO
dunznuy

B rocnowsnnHa

W 10X0A4bl OT UCNONb30BaHMUSA
MMyLLEeCTBa

2759 B wTpadsbl
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be3Bo3me3aHble NOCTYMNNeHUA
(Tbic. pybnen)

50484

16 000,00
14 000,00
12 000,00
10 000,00
8 000,00
6 000,00
4 000,00
2 000,00

12 019,6

10 626,7

2022 ropn 2023 rop, 2024 rop,




20 000,00
15 000,00
10 000,00

5 000,00

0,00

2022 rop,

15 780,60

(TbiC. pybOnen)

2024 rop,




)

L dCAU DI UH

| =" =S

il e W s B U LU UUYES(S

6 122,00

73, 64
W o6LlerocynapcTBeHHbIE pacxoabl -7
351,1 Tbic. pybnen - 39,2 %

7 351 ’ 10 B HauuoHanbHasa obopoHa - 239,6 ThbiC.
py6nen - 1,3 %

HauuoHanbHasa 6e3onacHocTb - 418
TbIC. pybnen - 2,2 %

H HauMoHarnbHaa aKoHoMuKa - 1 222 TbliC.
pybnen - 6,5 %

B XUNLLHO-KOMMYHanbHOE X035IACTBO -
3 275,7 tbic. pybnen - 17,5 %

B KynbTypa - 6 122 TbIC. pybnen - 32,6 %

B OoxpaHa oKpyxatowien cpefbl - 73 TbiC.

239,6 py6neit - 0,4 %

B couuanbHasa NnonuTuka - 64 Tbic.

3 275,70 1 222 41 8 pybnen - 0,3 %
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Pacxoabl no pasaenam 610axeTHON 2022 ropn 2023 rop 2024 ropn
Knaccudukaumm

Pacxonbl Bcero

B TOM YUCTIE:
ObLerocygapCTBeHHbIe BOMNPOCHI
HauunoHanbHaa o6opoHa

HaunoHanbHaa 6e3onacHocTb U
NpaBOOXPaHUTENbHAsA AEATENbHOCTb

HaumoHanbHaa 3KOHOMUKA
KnnNuHoO-KOMMYyHanbHOEe X03ANCTBO
OxpaHa oKkpyxatoLlen cpeapl
KynbTypa, KuHemartorpagus
CoumanbHaga NnonnTuKa

YCnoBHO yTBEpXAaeMble pacxopl

18 765,4

7 351,1
239,6
418

1222
3275,7
73
6122
64
0

15 780,6

6 590,4
247,2
418

0
2 330
73
5 853,07
0
268,93

14 433,7

6 590,4
255,3
418

975
73
5584,2

537,8
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(ThIC, PYD.)
Ha 2022 ro_| Ha 2023 roa_| Ha 2024 roa

MyHununansHas nporpamMma " YmpasieHHe MyHUIUTIAIbHBIMU (prHAHCAMU
MYHHIHMIATIBHOTO 00pa3oBanus JJaHIIOBCKOe MeleHKOBCKOTO paifoHa Ha 1000 ! 3 24T ! 2 255 ! 3

2021-2025 rr"

MynununanbHas nporpamma «/{opoxHoe X0351HCTBO MyHULIUIIAIbHOTO 1 222 0 O
oOpa3zoBanms JlaannoBckoe MelleHKOBCKOTO paiiona Biagumupckon

o0macTm»

MynununansHas nporpamma «biaroycTpoiicTBO TEppUTOPUH 9 5 4 9 5 4 9 5 4

MYHULHUINAIBHOT0 00pa3oBanus JaHuinoBckoe MeleHKOBCKOro pailoHa
Braguvmmupckoit odmacTm»

MynununanbHas nporpamma «Pa3BuThe KUIMIHOTO X034icTBa B MO 9 4 9 4 9 4
HanunoBckoe MeneHKOBCKOro paioHay

MynununansHas nporpamMMa "Pa3BuTre cuCTEMbI IOKapHON 0€30acHOCTH, 4 1 8 4 1 8 4 1 8
0€30I1aCHOCTH Ha BOAHBIX 00BEKTaX, 3aIIUThl HACEICHUS OT YpE3BbIUaHbIX

CUTYyallli ¥ CHWXKEHUSI PUCKOB UX BO3HUKHOBEHHSI HA TEPPUTOPHH

MYHULHIAIBHOT0 00pa3oBanus JaHmnoBckoe MeneHKOBCKOro paiiona”

MynnnunansHas nporpamma "CoxpaHeHHe U pa3BUTHE KYJIBTYPHI 5 076 2 4 807 27 4 538 4
] ] ]

MYHHUIMIIAIEHOTO 00pazoBanus JanunoBckoe MeneHKOBCKOro paioHa"

MynununansHas nporpamma «KomriekcHOe pa3BUTHE CETbCKUX 0 1 355 0
TEPPUTOPUI MyHUIIUNIAIILHOTO 00pa3oBanus [lanninoBckoe MeneHKOBCKOTo
pationa Brangumupckoii oonactu va 2020-2025 r.r."”



MynununanbHas nporpamma « MyHHIMIIAIbHOE YIIPABICHUE B
MYHULUIAIBHOM 00pa3oBanuu JlaHuioBckoe MeeHKOBCKOIro paiioHa Ha 7 494 ! 5 7 494 ! 5 7 494 ! 5

2021-2025 romer"”

MyHununansHas mporpamMma "OHeprocoepeskeHue U MOBBIILICHNE 2 3 OO 7 O O
sHepreTudecKon 3(h(HEeKTUBHOCTH MyHHLIUIIAIEHOTO 00pa30BaHus !
HanunoBckoe MeneHKOBCKOro paiioHa"

Beero pacxo10s: 18 559,7 15 369,97 13 754,2



20 000,0
18 000,0
16 000,0
14 000,0
12 000,0
10 000,0
8 000,0
6 000,0
4 000,0
2 000,0
0,0

2022 rop,

2023 rop,

2024 rop,
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Kamuransupii PEMOHT, pCMOHT U COACPIKAHUC aBTOMO6I/IJIBHBIX Jaopor O6IJ_I€I‘O IOJBb30BaHUA MECCTHOI'O 3HAYCHUA
B 2022 rony 1 222 thIc. pyOaei




Pacxomp!l Ha ocBeleHne yIuil

B 2022 rony 881 ThIc. pyodJeit

B 2023 rony 881 ThIc. pyodJeit

B 2024 rony 881 ThIc. pyoJeit

COo0p 1 BBIBO3 OBITOBBIX OTXOJIOB, MyCOpa

B 2022 roay 73 ThIC. pyo.ieii

B 2023 roay 73 ThIC. pyo.ieii

B 2024 roay 73 ThIC. pyoJieit

Pacxompl Ha peanu3amuio 00MECTBEHHO 3HAYUMBIX IIPOEKTOB 10 OJIATOyCTPOHCTBY
B 2023 roay 1 355 ThIc. pyoJeii
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6 200,00
6 100,00
6 000,00
5 900,00
5 800,00
5700,00
5 600,00
5 500,00
5400,00
5 300,00 -

2022 ron 2023ron 2024 rop,




Pacxoabl Ha KynbTypy 1 KuHemaTorpaduio Ha 2022 rog, coctasnseT 6 122 Tbic.
pybnei (Ha 2023 ron 5 853,07 Tbic. pybnein, Ha 2024 rop, 5 584,2 Tbic. pybnein)

HaunmeHoBaHWe nokasaTens CymmaHa | Cymma Ha | CymMmMa Ha
2022 rop 2023 roa | 2024 ron

Ha noBbIienue 3apaboTHON MIaThl pAOOTHUKOB YUPEKICHUN KYIbTYPhI 1 43 2 9

Ha oGecnieuenue nesitensHOCTH (OKa3aHUE YCITYT) YIPEXKICHUS,

00€eCIeYMBAaIOIIET0 PA3BUTHE KYJIBTYPHO-IOCYTOBOM ACSITEIbHOCTH U HAPOAHOTO 3 577, 1
TBOpPYECTBA
Ha obecnieuenue 1eATeIbHOCTH OPraHOB MECTHOT'O CaMOYIIPAaBIICHHS 1 O 45 8

MYHHUILMIIAIBHOr0 00pa3oBanus JaHunoBckoe MeleHKOBCKOTro paiioHa

Ha npenocraBnenne KOMIICHCAIIMH IO OIUIATE 33 COACPIKaHNUE U PEMOHT KHJIbS,

YCIIYT TEIUIOCHA0XKEeHHS (OTOIICHHS) M AIIEKTPOCHA0KEHHS pAa0OTHUKAM

KyJIBTYPHl MyHHIMIATEHBIX YUpEXKICHUH, a TAK)KE KOMIICHCAIINU PAcX0/I0B Ha 66.2
OIUIATY JKWJIBIX TIOMEIICHHH, OTOIUICHHS H OCBEILCHHUS I1e/1ar OTHYECKIM J
pabOTHHKAM MYHHIIUITAITEHBIX OPTaHU3aIMi JOTOIHUTEIFHOTO 00pa30BaHUs

nerei B chepe KyJIbTyphl

1432,9
3 308,17 3039,3

1045,8 1045,8

66,2 66,2



